[image: ГЕРБ.JPG]

	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

28.10.2021

РАСПОРЯЖЕНИЕ

       с. Идринское

    № 166 - р

[bookmark: _GoBack]        1.В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ                     «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ                         «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», руководствуясь статьями 19, 33 Устава Идринского района временно приостановить проведение на территории Идринского района публичных, досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, физкультурных, спортивных, выставочных, просветительских, рекламных и иных подобных мероприятий с очным присутствием граждан до улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки.
       1.1.Установить, что хозяйствующие субъекты, оказывающие услуги общественного питания, осуществляют деятельность при условии:
       1)запрета функционирования танцевальных зон и площадок, расположенных в организации общественного питания;
       2)соблюдения режима работы с 7 до 23 часов по местному времени.
       Установить, что действие ограничения, предусмотренного подпунктом 1.1. настоящего пункта, не распространяется на случаи:
       обслуживания на вынос без посещения гражданами организаций общественного питания;
       доставки заказов;
       работы столовых, буфетов, кафе и иных предприятий общественного питания, осуществляющих организацию питания для работников организаций.
2.Признать утратившим силу распоряжение администрации района от 09.07.2021 №  122-р.
          3.Опубликовать распоряжение на официальном сайте муниципального образования Идринский  район (www.idra - rayon.ru).
         4.Распоряжение  вступает в силу со дня подписания.

Глава района                                                                                         А.Г. Букатов
image1.jpeg